



### **Hvad er ISSP?**

ISSP står for **I**nternational **S**ocial **S**urvey **P**rogramme og er et netværk af lande, der årligt gennemfører samfundsvidenskabelige surveyundersøgelser i ca. 50 lande hele verden over. Programmet har til formål at afdekke holdninger til centrale politologiske, sociologiske, og til dels økonomiske, emner i forskellige lande og spænder dermed tematisk bredt. Temaet for surveyundersøgelserne varierer for år til år, og typisk gentages temaer med 8-10 års mellemrum, dog med 1/3 udskiftning i spørgsmålene.

### **Hvem står for den danske ISSP-undersøgelse?**

Danmark har deltaget i programmet siden 1997, og det er Institut for Politik og Samfund ved Aalborg Universitet, der, med støtte fra Carlsbergfondet, indsamler og klargør de danske data til ISSP-undersøgelsen. Når dette arbejde er færdigt, sendes dataene til den tyske organisation GESIS, der harmoniserer og samler dataene fra alle deltagende lande i ét stort datasæt.

### **Hvorfor bruge ISSP-data i mit studieprojekt?**

ISSP-dataene er frit tilgængelige og tilbyder holdningsdata inden for en lang række centrale samfundsvidenskabelige emner. Undersøgelsen rummer desuden – med ca. 50 deltagende lande – unikke muligheder for komparative analyser. Du får et datasæt af høj kvalitet med spørgsmål udviklet af nogle af verdens førende samfundsvidenskabelige forskere.

### **Hvor finder jeg ISSP-dataene?**

Du kan frit downloade Danmarks ISSP-data på hjemmesiden for den danske ISSP-undersøgelse eller bestille dem fra Rigsarkivets surveydatabase. Det internationale datasæt henter du på den officielle ISSP-hjemmeside.

### **ISSP-modul 2020 - Environment IV**

ISSP-modulet fra år 2020 omhandler miljø- og klimarelaterede spørgsmål. Temaet er i alt gentaget fire gange fra år 1993, 2000, 2010 og 2020. Datasættet er udarbejdet af Danmarks Statistik og indeholder et udtræk af respondenter, mellem 18 og 79 år, der har en bopæl i Danmark og et dansk CPR-nummer. Bruttostikprøven talte 3300 individer ud af en samlet population på 4 400 276. Efter frasortering af respondenter med adressebeskyttelse, dødsfald osv., talte nettostikprøven 3209 individer.

1410 respondenter gennemførte undersøgelsen og 141 respondenter gennemførte undersøgelsen delvist. Samlet set giver dette en svarprocent på 48 procent af nettostikprøven.